
Oggetto: Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso diverso. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 35 

 

Data: 26/03/2018 

OGGETTO: 

Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso 

diverso.           

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di marzo alle ore diciassette e 

minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso diverso. Pagina 2 di 5 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 34 del 26.03.2018. 

 Premesso che nel territorio comunale sono installati alcuni contatori idrici con contratti uso 

cantiere ed uso diverso che forniscono l’acqua ad interi fabbricati; 

 Che tali contatori sono intestati a ditte di costruzione fallite o a persone decedute o a 

costruttori che risultano irreperibili alle notifiche; 

 Che i contatori sopracitati, servendo interi fabbricati, hanno un consumo annuo elevato che 

l’Ente non riesce a riscuotere per motivi di irreperibilità degli intestatari della fattura; 

 Considerato che si deve procedere al distacco di questi contatori generali e all’allaccio di un 

singolo contatore per ogni abitazione in base alle vigenti norme in materia; 

 Che il distacco di questi contatori uso cantiere e/o diverso comporterebbe la sospensione 

della fornitura idrica ai singoli immobili regolarmente abitati da utenti residenti nel 

Comune e regolarmente iscritti a ruolo per gli altri tributi comunali; 

 Fermo restando la possibilità di recupero di eventuali pendenze, nelle forme di legge, anche 

nei confronti dei singoli utenti posti a valle dei contatori sopra citati; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del settore Tecnico 

Urbanistico attestante anche la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

del D.Lgs. N. 267/2000 e il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile 

del Settore Economico Finanziario; 

 Ritenuto dover impartire idonee direttive agli Uffici Comunali nelle more di adozione del 

Regolamento Comunale del Servizio Idrico Integrato; 

 Visti gli atti d’ufficio; 

 Vista la legge 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

DI IMPARTIRE, per le motivazioni suddette, direttiva agli uffici competenti per: 

 procedere alla corretta identificazione dei contatori uso cantiere e/o uso diverso 

situati nel territorio comunale; 



Oggetto: Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso diverso. Pagina 3 di 5 
 

 procedere ad identificare gli utenti posti a valle di questi contatori; 

 verificare almeno la presenza dell’accatastamento degli immobili e la certificazione 

degli impianti al fine di procedere, in deroga alle usuali procedure di allaccio, 

all’attivazione, previa richiesta degli utenti, di allacci idrici uso domestico per ogni 

unità abitativa al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio; 

 procedere al recupero delle somme insolute ripartendole agli utenti che hanno 

usufruito dei consumi dei contatori generali, qualora risultino non recuperabili con 

le procedure di legge nei confronti degli intestatari. 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web comunale Sezione Amministrazione 

Trasparente; 

DI TRASMETTERE la presente ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura; 

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 

 



Oggetto: Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso diverso. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 26/03/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 26/03/2018 

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto: Regolarizzazione contratti idrici uso cantieri e/o uso diverso. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 09/04/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 3033 del 09-apr-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-mar-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 09/04/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 09/04/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 09/04/2018 al 24/04/2018 

 

N. 254 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 


